SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3710/GR/UFFS/2024, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024

Revogada por:

PORTARIA Nº 4295/GR/UFFS/2025

Designa membros da Comissão de Residência em

Área Profissional da Saúde nas modalidades

Multiprofissional e Uniprofissional, da UFFS, no

Paraná.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor a Comissão de Residência em Área Profissional da

Saúde nas modalidades Multiprofissional e Uniprofissional, da UFFS, no Paraná

(COREMU/UFFS-PR), constituída pela Portaria nº 3709/GR/UFFS/2024:

I - Coordenador e Vice-Coordenador da COREMU
NOME  ATRIBUIÇÃO

Tatiana Champion Coordenador

Gentil Ferreira Gonçalves Vice-coordenador

II - Coordenadora e Vice-coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde:

a) Programa: Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais
NOME  ATRIBUIÇÃO

Tatiana Champion Titular

Fabíola Dalmolin Suplente

b) Programa: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais
NOME  ATRIBUIÇÃO

Maiara Garcia Blagitz Azevedo Titular

Adalgiza Pinto Neto Suplente

c) Programa: Patologia Animal
NOME  ATRIBUIÇÃO

Fabiana Elias Titular

Luciana Pereira Machado Suplente

III - Representação dos residentes: serão indicados após a matrícula.

IV - Representação da tutoria:

a) Programa: Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais
NOME  ATRIBUIÇÃO

Paulo Henrique Braz Titular

Fabíola Dalmolin Suplente

b) Programa: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais
NOME  ATRIBUIÇÃO

Gentil Ferreira Gonçalves Titular

Maiara Garcia Blagitz Azevedo Suplente

c) Programa: Patologia Animal
NOME  ATRIBUIÇÃO

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4295
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3709

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Fabiana Elias Titular

Patricia Romagnolli Suplente

V - Representação da preceptoria

a) Cenário de prática Hospital Veterinário UFFS
NOME  ATRIBUIÇÃO

Emanuel Caon Titular

Cristiane Vieira Vidal Suplente

b) Cenário de prática Prefeitura de Realeza/PR
NOME  ATRIBUIÇÃO

Lucas Vieira Barbosa de Queiroz Titular

Talita Treméa Suplente

VI - Representação da gestão local de saúde

a) Município de Realeza/PR
NOME  ATRIBUIÇÃO

João Carlos dos Santos Titular

VII - Representação dos docentes da UFFS
NOME  ATRIBUIÇÃO

Iucif Abrão Nascif Junior Titular

Patrícia Romagnolli Suplente

VIII - Representação da Direção do Campus Realeza
NOME  ATRIBUIÇÃO

Marcos Antônio Beal Titular

IX - Representação da Coordenadoria Regional de Saúde
NOME  ATRIBUIÇÃO

Camila Eduarda Viana Titular

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor